CODESSUL
R.già. do sdn c6hl Íl

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

O SUPERINTENDENTE DO CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO
DO SERTÁO CENTRAL SUL, no uso de suas atribuiçôes legais conferidas pelos
Arts. 28, inciso '10, da Constituição do Estado do Ceará, pela Lei Orgânica do
Município, e arl. 52, caput da Lei Complementar no 10112000, VEM, através deste,
tempestívamente, publicar o Relatório de Gestão Fiscal - RGF relativo ao 30 (terceiro)
Quadrimestre do exercício Íinanceiro de 2024 no Flanelógrafo do CODESSUL, o qual
também está publicado no endereço eletrônico/site www.codessul.ce.gov.br .

Milhã - Ce, 30 de Janeiro de2025

í 4,ryú t" u/tl,
JOSEVANIERSILVA

SUPERINTENDENTE

CONSORCI/O DE DESENVOLVIMENÍO DA REG'AO DO SERTAO CENTRAL SUL - CODESSUL

centro de Eventos, Proço São Sebostiõo, sn - centro - 63.600-000

SENADOR POM PE U/CE - CN PJ :08.87 3. 4 1 1/0007-0 1

Pag.: 0001
t

AL

R

R

RILATÓRIO DI GESTÂO F]SCII
l{sTlATM DA otsPtsÀ (oil PESS0Â

IITO FISCAL E OA SEGURlDAOI 5O(I
adrifie5tre de 1024 {até 0ezefibro)

!ul
5l] I

(elltrai
tell t ra'l

5 e rtio
Sertão

{o
00

e9

€g

00

00

00

da

da

De s etv
Desel1v

Ceará
(onsrirc!o

{e
(0l150rfi0 le

ú 1,00

Dfl{0
0RcÀilE

Jo qu

DtsPtSÁ5 EXEC

(últirlos 12

f,6t-Âilt](o I (ilr,1rt.55,inriso I,l1inel ,a,)

ÀDASl]T

I'teses)

L 1qu idadas
otsPtsÂ oil ptss0Át

ÁL

uai/2014 llun/2024 l:ul/2014ilar/2024 I rbr/2024

0,00

lan/2024 Feú2024

00

00

0

0

0

0

0

00

00

0

0

00

00

otsPEsÂ EtllrÁ (0[ PEsSoÂL ír]
Pes soal Ativo
0utras despesas de pessoal derorr
ente5 de col]tratos de terreirizar

0tsPtSAs nÁ0 (0rpllTÂ0A5 í(0ilrRÀi0 0É

RATrrol,(rr) (rará9.1, do art.t9 di
In0ellrzaç0et p0r Dellissi0 e Inrên
tivos à De issáo Voluntária e oed
0ecorreÍtes de 0ecisào :udicial
de Periodo Âl1terior ao da lourarã
Desprsas de t x e rcícjos lnteijords
de periodo ll]terior ao da tlurar

otitras 0eduçíe5 tonstitucronàil '
ot] Leqaj5

0,00

2 8.696,11

0

0,00

0,00

0,00

00

0,00

0,00

0,00

0,00

0

0

0

00

0

0 0 c00IL]

?8. 668 , 52

00

0i1,03

0ri Pfl ósLP

0
00118,89

DISPTSÂ T0TA| (01,t pt$0Àt . DTp rv)= I(lll+lv) "
]

,}

,) )

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

20,013,01 28, 668,51

0,00

57 . 340, 31]

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

28,696,11&9

0EsP. [ÍQ. (0il ptSs0Ar (t0irTflAI0 DE

RITEIO] (III).(I.II)
0,00

? 0, 015,2 i

lt

1

11,563

56 i ,02

02 14.118
2 0, 015

0002Pag
RELATÓRIO DI GTSTÃO FISCAL

D${0}r§TRATiV0 DA DESPESA t0ll PESSoÀL

ORCAI{EIITO F]SCAL E DA SEGURIDADT §OCIAL

10 quadrinrstre de 2024 (atÉ lezembro)

cel]t ral
Central

Sertâ0
5e rt áo

Reo

Reü

da

da

Drsenv,
Desenv,

(eará

consórcio
(onsorcro

TOTAL
a a!

(c=a+b)
0s

a)

Ir
)

A

t|l0s oez/2024

TOT

120!Àgol10l4

0

0

0,

0, 00

0,00

0

0

0

0

0

0

0

0

0

00

00

0

0

0,00

0

0

s0ADESPESÀ BRUTÀ COI,I

prssoal ltivo
0utras desnesas

entes de cbntra
0EspE§As ilÀ0 (0lrPU

RATEIO) (II ) (Pa r
Inderti?açoes po

tr v0s a Dei!tssr

Dero r re11trs dr

de período lnte
D e sn esas de Exe

de'periodo lnt
outras Deducões

ou Legais

0,00

0,00

de pessoal decort

tos de terte]l]zaÇ
TÁDA5 ((OIITIÀTO Di

áq.1odo art,19 da

r'Denissào e Int en

o voluntária r Ded

oecisâo ludicial
rior,ao da lpu r açã

r(1c10 s Ante 0re5

erior ao da lpuraç
(ol]strtl]ctol]ats

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000

0

0

0,00

0,00

0,00

0,00000

COllTr0ll Prss0Ar (

r r). (1-1r )

DEsP, t
RÀTEIO)

DE

PR

óP

0

L

)
Q, COI,I Pi
(tv; 42,819,60 0 0

CESPISÀ TOTAL (OI1 PISSOAL.O]P
(1I I+ IV) I 42,819,60 0 000

) )

Insiritas eÍr restos

I a pagar nào
I

I Pfocessaoos
I

DISPESÁ IO|í PISSOAL

CO|lII11UAÇÀO

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0i)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0

0

0,00

0,00

0,00

t,00

0,0 0

0,00

0,

0,00 0,00 0,000,00

ll , 821, 01 42,715,22 t0,6?0, / I i0,Lt0,i0 i92,622,40

42,715,t2 1i]. 110, /010,620,71 391.622,40

NIIAIÓRIO Di GISTÀO 11sCAI"

DEl,iOllSIRATIVO DA OESPESA (0I,1 PESSOAT

OR(AI,IEITO FISCÂL I DA 5IGl]RIDAOI SOCIÂt
I0 quadrimestre de 1024 (até lezembro)

Pag, : 0003

VÀLOf, TRAIISFERIDO

Pot (0ilÍ[AT0 0t
RÂIIIO

VALOI EIEIUTAOO

r0riTt: stSIEIA: Âsper InÍornática - lJt{tDADt RtsP0ilSivt

1, ,los de,rronstratjlos elaborados no 0rineir0 e no se0u

em l1 de derenbro do exercicro antrrior continrarão
e sorente í0 clso dt cancelanento poden su ercluíd

d0 sertl0 (rntral slrl . DÂIr DÂ tlltssÁ0: ll/12i102{ - lloRÂ DÀ tlllSsÂ0: 09:27:tj
oo, os valores de restos a oaoar nào orocessrdos inscritos
Essis valores lào sofrertt altiráçào pelo seL p,,6çg5511gn19,

/a

t: tonsórrio de Desrnv. da neo

ndo ouadrimestre de cada exeri
a sdr informadoç nesse ra oo.

05,

)í1
arsirimiíroírrzrnnr

PRiSIDtl,llE D0 0R(Á0

Á v ASSt!S0RIA C0lrrAsrr, SrRVrç0S t I|l
COIITADOR

,

:osr[ulFor srLvr
5t,úerintendrllte

8fU 11A APRI6l O BI RRA

f, E5P0il5AVrL C0ilTR0Lt IllTERrl0

))

Ceará
(onsórcio de Desenv, da Re0 d0 Sertà0 central 5ul
Consórcio de Desenv, da teq do Sertào tertral Srrl

DtsPtsÂ 8f,l]IÂ (oil PEss0AL Pon EtTt (oil$RilÂ00